



Haldor Topsøe A/S

Sendes pr. digital mail
CVR nr.: 4185 3816

Virksomheder
J.nr. MST-1270-01716
Ref. anjro/major
Den 27. juni 2017

Afgørelse om ikke godkendelsespligt for udskiftning af køleanlæg i afd. P4
Miljøstyrelsen har den 8. maj 2017 modtaget ansøgning fra Haldor Topsøe om udskiftning af køleanlæg i afdeling P4.

Afgørelse

Miljøstyrelsen Virksomheder vurderer, at udskiftning af køleanlæg ikke giver anledning til øget forurening eller til ændrede vilkår. Godkendelse efter miljøbeskyttelseslovens¹ § 33, stk. 1 er derfor ikke nødvendig.

Miljøstyrelsen har med denne afgørelse ikke taget stilling til, om det ansøgte kræver tilladelse efter en anden lovgivning.

Oplysninger i sagen

Beskrivelse af anlæg

Virksomheden har søgt om udskiftning af eksisterende HFC-køleanlæg, som er placeret på taget af bygning P4, med et HFO-køleanlæg med højere kølekapacitet.

Der er tale om udskiftning af et eksisterende køleanlæg bestående af 2 ens anlæg, som skal erstattes med et nyt anlæg, som ligeledes består af 2 ens anlæg.

Dimensioner (HxBxL) for anlæggene:

- Hvert af de 2 gamle anlæg har dimensionen 2450 x 2200 x 3400 mm (HxBxL)
- Hvert af de 2 nye anlæg har dimensionen 2450 x 2250 x 4510 mm (HxBxL)

Dette indebærer, at de nye køleanlæg fylder mere end de eksisterende anlæg.

Miljømæssige forhold

Om det nye køleanlæg oplyses følgende:

- Støjemissionen er mindre
- Energiforbruget er mindre

For så vidt angår støj, har det nye anlæg et lydeffektniveau på 78 dB(A) i dags- og aftenperioden, og styres til 75 dB(A) i natteperioden således at støjvilkårene kan overholdes. Det gamle anlæg har et lydeffektniveau på ca. 85 dB(A). Styringen foregår ved, at effektiviteten af anlægget reduceres i natperioden.

Der forekommer ingen emissioner til luft under normal drift.

Det ansøgte giver ikke anledning til ændringer i drift eller kørsel. Der genereres ikke spildevand.

¹ Miljøministeriets lovbekendtgørelse nr. 1189 af 27. september 2016 om miljøbeskyttelse.

Kølemiddel

Der skal anvendes kølemiddel af typen HFO, som er en HCF-forbindelse, der er omfattet af bekendtgørelse om regulering af visse industrielle drivgasser. Anvendelse af kølemidlet kræver dispensation. Miljøstyrelsen Kemikalier har meddelt dispensation hertil den 9. maj 2017.

Det ansøgte indebærer en forøgelse af kølemiddel fra 151 kg til 212 kg. Det nye kølemiddel har en væsentlig reduceret klimapåvirkning i forhold til kølemidlet på eksisterende anlæg.

Udskiftning af kølemidlet, foretages af certificerede ekstern reparatører, som også er ansvarlige for at bortskaffe kølemidlet.

Risikomæssige forhold

Risikoforholdene påvirkes ikke ved udskiftningen.

Øvrige myndigheder

Det ansøgte projekt indebærer, at totalhøjden over terræn bliver ca. 14 meter. Ifølge lokalplan 23 må bebyggelsehøjden ikke overstige 10 meter, og projektet kræver derfor dispensation for lokalplanen.

Frederikssund Kommune har meddelt dispensation fra lokalplanen til det ansøgte projekt den 26. juni 2016.

Miljøstyrelsens vurdering

Forholdet til planlægning

Det nye anlæg er større end det gamle. Frederikssund Kommune har meddelt dispensation fra lokalplanen den 26. juni 2017.

Miljømæssige forhold

Projektet vurderes ikke at give anledning til forøget forurening.

Det nye anlæg giver anledning til reduceret støjemission og reduceret energiforbrug. Anlægget styres således, at lydeffektniveauet sænkes så støjgrænserne i afgørelse om revurdering af 10.12.2009 kan overholdes.

Der er tale om et lukket system, som ikke giver anledning til emissioner til luft. Der genereres ikke spildevand.

Kølemiddel

Miljøstyrelsen vurderer, at det nye anlæg indebærer en reduceret klimapåvirkning i forhold til tidligere, også når der tages højde for, at forbruget af kølemiddel vil stige med det ansøgte.

Risikomæssige forhold

Risikoforholdene påvirkes ikke ved udskiftningen.

Ansøgningen er sendt til Risikomyndighederne, som har oplyst ikke at have bemærkninger til det ansøgte.

Klagevejledning og offentliggørelse

Miljøstyrelsens afgørelse annonceres og offentliggøres udelukkende digitalt. Materialet kan tilgås på www.mst.dk. Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger, der følger af lovgivningen.

Klage

Følgende har mulighed for at klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevarerklagenævnet:

- ansøgeren
- enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald
- kommunalbestyrelsen
- Sundhedsstyrelsen
- landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har klageret over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 99 og 100
- lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø eller rekreative interesser som hovedformål, og som har ønsket underretning om afgørelsen

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af www.nmkn.dk. Klageportalen ligger også på www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med NEM-ID.

Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr, som er på 900 kr. for private og 1.800 kr. for virksomheder og organisationer. Du betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Miljø- og Fødevareklagenævnets hjemmeside (<http://nmkn.dk/klage/>).

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes.

Klagen skal være modtaget senest den 26. juli 2017.

Betingelser, mens en klage behandles

Virksomheden vil kunne udnytte afgørelsen, mens Miljø- og Fødevareklagenævnet behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestemmer noget andet. Udnyttes afgørelsen, indebærer dette dog ingen begrænsning i Miljø- og Fødevareklagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve afgørelsen.

Orientering om klage

Hvis Miljøstyrelsen får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en klage over afgørelsen, orienterer Miljøstyrelsen virksomheden herom.

Miljøstyrelsen orienterer ligeledes virksomheden, hvis Miljøstyrelsen modtager en klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Miljø- og Fødevareklagenævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen.

Herudover orienterer Miljøstyrelsen ikke virksomheden.

Søgsmål

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen til domstolene, skal det ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har meddelt afgørelsen.

Med venlig hilsen
Anne-Louise Rønlev

Kopi til:

Danmarks Naturfredningsforening
Danmarks Naturfredningsforening,
Frederikssund Kommune
Friluftsrådet
Friluftsrådet, kreds Nordsjælland

dn@dn.dk
Frederikssund@dn.dk
Epost@frederikssund.dk
fr@friluftsradet.dk
nordsjaelland@friluftsradet.dk

